
 
 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.02.2024 
 

     № _ 4 0 7 _ 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменения в пункт 16 Порядка сообщения 

лицами, замещающими должности муниципальной 

службы в администрации города Мончегорска,  

о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, 

утвержденного постановлением администрации города 

Мончегорска от 18.02.2016 № 186  

 

 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ  

"О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции", Законом Мурманской области от 29.06.2007  

№ 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области", Указом 

Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 "О порядке сообщения 

лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской 

Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и 

о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", 

Уставом города Мончегорска 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в пункт 16 Порядка сообщения лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в администрации города Мончегорска,  

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

утвержденного постановлением администрации города Мончегорска  

от 18.02.2016 № 186 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 12.10.2016 № 1029, от 22.12.2023 № 2414), изменение, изложив 

его в следующей редакции: 



 2 

«16. В случае принятия решения, указанного в подпункте "в" пункта 14 

Порядка, рекомендуется применить к муниципальному служащему конкретную 

меру ответственности, за исключением случаев, установленных федеральными 

законами.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 

 
 


